
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 352 815 | senat@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZE DNE 13. 10. 2020 

přítomni (dle prezenční listiny): Jaroslav BERAN, Jan BERKI, Blanka BRANDOVÁ, Vlastimil HOTAŘ, Petr JANOŠ, 

Jiří JENÍČEK, Martin KRAUSE, Ondřej NOVÁK, Jiří ROZKOVEC, Otto SEVERÝN, Martin ŠAML, Petr URBÁNEK, 

Ondřej HAVELKA, Markéta KLÍČOVÁ, Karel SOBĚHART 

omluveni: Miroslav RYBA, Brigita KOLČAVOVÁ SIRKOVÁ, Petr ČEKAL, Radka JÍROVÁ, Lucie MERHAUTOVÁ, 

David SVOBODA 

hosté: Miroslav BRZEZINA (rektor), Vladimír STACH (kvestor), Luboš BĚHÁLEK (FS), Miroslav ŽIŽKA (děkan EF), 

Osamu OKAMURA (děkan FUA) 

Navržený program zasedání 

1) Zápis ze zasedání AS TUL ze dne 22. 9. 2020 
2) Předchozí souhlas se jmenováním členek a členů disciplinární komise TUL 
3) Schválení Statutu Fakulty umění a architektury TUL 
4) Schválení Volebního řádu Akademického senátu Fakulty umění a architektury TUL 
5) Schválení Statutu Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TUL 
6) Schválení Jednacího řádu Akademického senátu Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TUL 
7) Schválení Volebního řádu Akademického senátu Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TUL 
8) Schválení odpovědi na dopis pana Vacína 
9) Vyjádření ke změně na postu prorektora pro vzdělávání a vnitřní legislativu 
10) Vyjádření ke vstupu TUL do nadace LISTEM 21 
11) Různé 
 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

1) Zápis ze zasedání AS TUL ze dne 22. 9. 2020 

Zasedání zahájil a všechny přítomné přivítal předseda AS TUL. Konstatoval, že senát je usnášeníschopný v počtu 15 členů 

(12 členů kAP, 3 členové kS). Informoval o převzetí materiálů, které byly předloženy již předchozímu senátu, jehož 

poslední zasedání se neuskutečnilo. Per rollam byl projednán pouze bod týkající se určení auditora. Následně představil 

nově jmenovanou tajemnici Romanu Kruškovou.  

Informoval, že do zápisu zapracoval zaslané podněty. Další podněty k zápisu na zasedání již vzneseny nebyly, zápis byl 

tedy tichým souhlasem schválen. 

2) Předchozí souhlas se jmenováním členek a členů disciplinární komise TUL 

K návrhům nebyly vzneseny žádné dotazy či podněty. 

návrh usnesení: AS TUL uděluje předchozí souhlas se jmenováním členek a členů disciplinární komise TUL pro prof. 

Ing. Miroslava Žižku, Ph.D., prof. Dr. Ing. Miroslava Černíka, CSc., Ing. Magdu Nechanickou a Ing. Ilonu Krabicovou. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). 

3) Schválení Statutu Fakulty umění a architektury TUL  

Děkan FUA O. Okamura představil ve stručnosti změny ve Statutu FUA TUL. Dále informoval, že Statut byl schválen 

15. 6. 2020 AS FUA. Vyjádření pana rektora bylo souhlasné, bez připomínek. 

návrh usnesení: AS TUL schvaluje Statut Fakulty umění a architektury TUL. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). Schválené znění bude přílohou zápisu. 

4) Schválení Volebního řádu Akademického senátu Fakulty umění a architektury TUL 

Pan děkan okomentoval krátce změny Volebního řádu a také informoval, že zapracovali podněty pana rektora 

z předchozího projednání a že byl 15. 6. 2020 schválen AS FUA. Vyjádření pana rektora bylo souhlasné, bez připomínek. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 352 815 | senat@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

návrh usnesení: AS TUL schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty umění a architektury TUL. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). Schválené znění bude přílohou zápisu. 

5) Schválení Statutu Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TUL 

Předseda AS FM TUL O. Severýn představil upravenou verzi Statutu a seznámil AS TUL, že byl AS FM schválen 

29. 6. 2020. Vyjádření pana rektora bylo souhlasné, bez připomínek. 

návrh usnesení: AS TUL schvaluje Statut Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií TUL. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). Schválené znění bude přílohou zápisu. 

6) Schválení Jednacího řádu Akademického senátu Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových 

studií TUL 

Předseda AS FM TUL O. Severýn představil upravenou verzi Řádu a seznámil AS TUL, že byl AS FM schválen 

29. 6. 2020. Vyjádření pana rektora bylo souhlasné, bez připomínek. 

návrh usnesení: AS TUL schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty mechatroniky, informatiky 

a mezioborových studií TUL. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). Schválené znění bude přílohou zápisu. 

7) Schválení Volebního řádu Akademického senátu Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových 

studií TUL 

Předseda AS FM TUL O. Severýn představil upravenou verzi Řádu a seznámil AS TUL, že byl AS FM schválen 

29. 6. 2020. Vyjádření pana rektora bylo souhlasné, bez připomínek. 

návrh usnesení: AS TUL schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty mechatroniky, informatiky 

a mezioborových studií TUL. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). Schválené znění bude přílohou zápisu. 

8) Schválení odpovědi na dopis pana Vacína 

Na úvod předseda AS FP TUL zrekapituloval historii dopisu a informoval senát, že vzhledem k jeho obsahu byl postoupen 

již předchozím předsedou AS děkanovi FP a ten jej vyřídil jako odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. Na dotaz 

O. Nováka odpověděl, že bylo jako zamítavé postoupeno panu rektorovi a ten potvrdil zamítnutí tohoto odvolání. 

návrh usnesení: AS TUL schvaluje odpověď panu Vacínovi. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). Schválené znění bude přílohou zápisu a také bude odesláno. 

9) Vyjádření ke změně na postu prorektora pro vzdělávání a vnitřní legislativu 

Pan rektor konstatoval, že za vzniklé situace, kdy by pan prorektor Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. byl zvolen děkanem EF, 

bude odvolán z funkce prorektora. Nově navrženým prorektorem pro vzdělávání a vnitřní legislativu bude prof. Ing. 

Miroslav Žižka, Ph.D. Prof. Žižka se krátce představil a ze své praxe vyzdvihl především zkušenosti s řízením fakulty a 

s hodnocením v rámci akreditačního procesu. Pan rektor doplnil, že nejbližšími úkoly budou získání institucionální 

akreditace a úpravy jednacích a volebních řádů v souvislosti s možností online volby a jednání. 

návrh usnesení: AS TUL souhlasí s odvoláním Ing. Aleše Kocourka, Ph.D. z funkce prorektora pro vzdělávání a vnitřní 

legislativu a jmenováním prof. Ing. Miroslava Žižky, Ph.D. do téže funkce. 

Usnesení bylo přijato (pro: 14, proti: 0, zdrželi se: 1). 

10) Vyjádření ke vstupu TUL do nadace LISTEM 21 

Pan rektor představil důvody založením nadačního fondu, jeho cíle, jeho zakladatele a také důvody přistoupení univerzity 

k němu. Informoval o povinnosti počátečního vkladu ve výši 10.000 Kč. Vzhledem k zaměření na přírodovědné a 

technické vzdělávání bude do správní rady NF delegován současný děkan FP prof. J. Picek. V diskusi podrobněji pan 

rektor s předsedou AS TUL vysvětlovali úkoly a principy fungování NF. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 352 815 | senat@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

návrh usnesení: AS TUL souhlasí s přistoupením TUL do NF Listem 21. 

Usnesení bylo přijato (pro: 15, proti: 0, zdrželi se: 0). 

11) Různé 

Předseda AS TUL senát informoval, že na příštím zasedání proběhne schválení delegátů za TUL do RVŠ. Předsedové 

fakultních AS již byli k projednání a nominacím vyzváni. Stejně tak požádal o projednání komoru studentů. V diskusi 

vyzval k nominacím za univerzitu do sněmu a do předsednictva, zároveň vzhledem k dobrým zkušenostem navrhl do 

sněmu pana kvestora a do předsednictva prof. Z. Plívu, kteří funkce vykonávali v předchozím funkčním období. 

P. Urbánek nominace podpořil vzhledem k tomu, že vše plnili řádně a zodpovědně. O. Havelka informoval, že komora 

studentů navrhne jako delegáta D. Svobodu a jako náhradníka jeho. O. Severýn doplnil, že ho AS FM svým usnesením 

již navrhl, ale vyrozumění zašle až se zápisem. Termín pro zaslání nominací s vyplněnými delegačními lístky byl stanoven 

na 2. 11. 2020, což je termín pro zaslání podkladů k dalšímu zasedání AS. 

Dále předseda AS TUL vyzval fakultní AS, aby ve spolupráci s děkany, novým prorektorem a právním oddělením 

připravily změny svých jednacích řádů, které by umožnily online zasedání bez speciálního zákona. Obdobnou úpravu by 

měly zaznamenat volební řády, které by umožnily elektronické volby především členek a členů senátu.   

Pan kvestor senát informoval o situaci a znění úpravy opatření, že nesmí být studenti na kolejích až na cizince a studenty 

konající praxe (zdravotnických a pedagogických oborů). Student O. Havelka vznesl prosbu, zda si mohou ponechat 

alespoň osobní věci na kolejích a oznámil, že studenti píší petice proti opuštění kolejí. Žádost o výjimku pro doktorandy 

přednesla M. Klíčová. Pan rektor uvedl, že budou případy posuzovat individuálně, aby ale nedošlo k porušení nařízení 

Vlády ČR. Kvestor informoval, že kapacita Unihotelu bude v případě nutnosti využita pro nemocné nebo v karanténě 

s Covidem. V. Hotař též zmínil, že koleje jsou velmi rizikové a připomenul, že petice ze strany studentů je třeba adresovat 

na správná místa. 

M. Šaml se zeptal na ochranné prostředky. Kvestor odpověděl, že byly distribuovány. Ve skladu jsou zajištěny další 

roušky. U vchodu do menzy je nový bezdotykový zásobník na dezinfekci, vedle toho zůstanou také rozprašovače jako 

doposud. 

V. Hotař se zeptal na trvání permanentky do IQLANDIE jako zaměstnaneckého benefitu. Rektor potvrdil prodloužení 

permanentky, která je stále na recepci IC. 

L. Běhálka zajímalo, zda platí omezení pouze 6 osob kvůli zasedání AS. Předseda AS odpověděl, že zasedání se podle 

speciálního zákona v tuto chvíli mohou konat online. Zároveň se na ten počet vztahuje výjimka z nařízení pro výkon 

povolání. 

O formě následujícího zasedání AS rozhodne předseda po poradě s místopředsedy podle aktuální situace a platných 

opatření. 

 

příští zasedání: 10. 11. 2020 od 9.00 

 

zapsala: R. Krušková Mgr. Jan Berki, Ph.D. 

 předseda AS TUL 


